— 1 —

 山 东 省 教 育 厅

鲁教职字〔2018〕37 号

山东省教育厅

关于公布第十一届山东省高等职业院校
教学名师名单的通知

各高等职业院校：

根据《山东省教育厅关于做好职业院校“双师型”队伍建设

计划系列提升项目的通知》（鲁教职字〔2018〕4 号）要求，经

学校推荐、专家评审、我厅审核公示，确定山东商业职业技术学

院吴升刚等 57 名教师为第十一届山东省高等职业院校教学名

师，现将名单予以公布。

希望获得教学名师称号的教师珍惜荣誉，努力发挥好示范表

 — 2 —

率和传帮带作用，模范实践工匠精神，不忘初心，立德树人，德

技并修，再创佳绩。广大高职院校教师要以教学名师为榜样，贯

彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，坚持产教融合、校

企合作，坚持工学结合、知行合一，严谨治学，潜心育人，为人

师表，树立现代职业教育理念，创新教育教学方法，精修技艺技

能，努力提高教学水平与技术服务能力。各职业院校要以此为契

机，积极引导、鼓励组织更多的教师参与教育教学改革，更加注

重教学队伍建设，不断提高人才培养质量和服务经济文化强省建

设水平，弘扬劳动光荣、技能宝贵、创造伟大的时代风尚。

附件：第十一届山东省高等职业院校教学名师名单

  山东省教育厅

2018 年 10 月 27 日

 — 3 —

附件

第十一届山东省高职院校教学名师名单

姓名 工作单位

吴升刚 山东商业职业技术学院

刘端海 枣庄科技职业学院

王金平 山东水利职业学院

青宁 山东城市建设职业学院

乔璐 青岛职业技术学院

陈广娟 烟台职业学院

李倩 泰山职业技术学院

孙玉芹 潍坊工程职业学院

杨峰俊 济南工程职业技术学院

丛淑芹 山东药品食品职业学院

牛同训 山东工业职业学院

王永浩 烟台汽车工程职业学院

周宏强 山东理工职业学院

赵春海 滨州职业学院

李坤淑 莱芜职业技术学院

娄玉花 聊城职业技术学院

 — 4 —

姓名 工作单位

段彩云 山东商务职业学院

王兴强 山东职业学院

崔磊 山东交通职业学院

王昌玉 青岛酒店管理职业技术学院

刘志麟 日照职业技术学院

王美芬 淄博职业学院

李敏 山东电子职业技术学院

李明 济南护理职业学院

范新蕾 山东医学高等专科学校

孟繁营 德州职业技术学院

王守顺 山东科技职业学院

赵静 山东劳动职业技术学院

宋增祥 临沂职业学院

原永红 山东司法警官职业学院

刘珉 山东外贸职业学院

孟凡超 东营职业学院

车君华 济南职业学院

孟祥梅 山东旅游职业学院

段军 威海职业学院

 — 5 —

姓名 工作单位

赵红艳 山东英才学院

马国平 菏泽医学专科学校

杨桂洁 潍坊职业学院

宋少军 山东中医药高等专科学校

宗晓健 山东服装职业学院

徐相亭 山东畜牧兽医职业学院

苏本知 青岛港湾职业技术学院

王在云 山东信息职业技术学院

杨秀稳 山东轻工职业学院

王东辉 济宁职业技术学院

张文硕 山东凯文科技职业学院

阎小芹 潍坊护理职业学院

栾会妮 威海海洋职业学院

王琪 淄博师范高等专科学校

刘加钊 青岛远洋船员职业学院

战少慧 山东圣翰财贸职业学院

孙建香 烟台工程职业技术学院

曾峰 枣庄职业学院

郭弟强 山东经贸职业学院

 — 6 —

姓名 工作单位

崔元 济南幼儿师范高等专科学校

田秀丽 泰山护理职业学院

刘运玲 山东力明科技职业学院

  山东省教育厅办公室      主动公开      2018 年 10 月 27 日印发

校对：孟令君                              共印 15 份